
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2023

Expediente N.º 16103-0020586-2

TENDIENTE  A  CONCRETAR  LA  OBRA  “DESMALEZADO  MANUAL,  MECÁNICO  Y  CONTROL  DE
ESPECIES LEÑOSAS EN RUTAS PROVINCIALES PAVIMENTADAS – DISTRITO JEFATURA DE ZONA X – la
capital – R.P. N.º 1.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 64,571,268,65

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 10 de abril de 2023

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis 880 – Santa
Fe.

HORA: 10:00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de
Conservación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4574801  -  correo  electrónico  a:
dgconservaciondpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09:00 horas del día 10 de abril de 2023.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 39105 Mar. 22 Mar. 27

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 49 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACIÓN DE UN CONVENIO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DEL
SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO O ADQUISICIÓN DE ACEITES Y FILTROS, CON DESTINO A
VEHÍCULOS DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”.



FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Abril de 2023 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39118 Mar. 22 Mar. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

CIRCULAR ACLARATORIA N°4

LICITACIÓN PÚBLICA N°1169 –

"REACONDICIONAMIENTO Y REFACCIÓN NUEVAS OFICINAS COMERCIALES – CIUDAD DE RUFINO”

Mediante la CIRCULAR ACLARATORIA N°4 – CON CONSULTA, de FECHA 20 DE MARZO DE 2023, se
establece dejar SIN EFECTO, en su totalidad, el LOTE 2: Cableado Estructurado, el cual deja de
formar parte de la presente licitación pública.

GERENCIA DE CONTRATACIONES

S/C 39115 Mar. 22 Mar. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA



LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 54.627

Objeto:  Adquisición de un tractor  0 km. de última serie  de fabricación,  año 2023,  para ser
destinado a tareas en diversos espacios verdes de la ciudad.

Presupuesto: $ 7.657.545,57.

Sellado: $ 3.828,77. Pliego: $ 3.828,77.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 13/04/2023. Hora: 09:00. Lugar dependencias de La Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 496037 Mar. 22 Mar. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 001/2023

Objeto:  Llámase  a  Licitación  Pública  N°  001/2023,  para  la  Contratación  de  Mano  de  Obra,
Materiales,  Equipos  complementarios,  Representación  Técnica,  Flete  y  todo  otro  concepto
necesario.

Obra:  Bicisenda Parque Constitución correspondiente al  contrato de Subvención de Acciones
Exteriores CSO-LA/2021/428-384 celebrado entre la Unión Europea y la Municipalidad.

Apertura de los sobres: 12 de abril de 2023, a las 12:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 12 de abril de 2023, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 11 de abril de 2023, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 5.000.00 (Pesos cinco mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Públicas.

$ 620 496025 Mar. 22 Abr. 05



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 14462/2023

DECRETO Nº 17.349 - EXPEDIENTE Nº 266.863-C-2023

Para la adquisición de 1000 tn de ripio granítico 0:20, destinado a la reparación y mantenimiento
de caminos urbanos, según especificaciones técnicas de la Secretaría de Obras Públicas.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 28-03-2023, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 16 de Marzo de 2023.

$ 45 495951 Mar. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

DECRETO Nº 00103/2023

MOTIVO: NUEVA INFRAESTRUCTURA DE ILUMINACIÓN EN BARRIO GUADALUPE OESTE-ETAPA II

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 184.505.646,43

APERTURA PROPUESTA: 10 de Abril de 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere a
la hora 10:30

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:30 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta



2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión

Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 496168 Mar. 22 Mar. 27

__________________________________________

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2023

DECRETO Nº 00102/2023

MOTIVO: NUEVA INFRAESTRUCTURA DE ILUMINACIÓN EN BARRIO FACUNDO QUIROGA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 66.768.547,66

APERTURA PROPUESTA: 10 de Abril de 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere a
la hora 10.00

RECEPCION DE OFERTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9.00 hs. de
la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura – Secretaría de Infraestructura y Gestión

Hídrica, 3 er. Piso Palacio Municipal, Calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pág. Web.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 496165 Mar. 22 Mar. 27



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09 (LP 09–DGU-23)

Resolución 054/23

MOTIVO: Adquisición de Piedra granítica 10-30, según especificaciones técnicas.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 24.360.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de Abril del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 496162 Mar. 22 Mar. 27

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUÉS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

Llamado a licitación pública N° 02/2023 hasta el día 27 de Marzo 2023 a las 12:00 horas para la
provisión de 4.200 horas de riego según pliego particular, a realizarse sobre las calles del ejido
urbano del distrito Timbúes.

Presupuesto Oficial: presupuesto total $ 11.760.000 IVA Incluido.



La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 002/2023 a partir del día hasta el día 27 de
marzo 2023 a las 12:00 horas o para la provisión de 4.200 horas de riego según pliego particular.

Ordenanza 011/2023

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día Hasta el día 27 de marzo 2023
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 27 de marzo 2023 o primer día hábil posterior de 2023 a las 14:30 hs.

Costo del Pliego: Pesos veintitrés mil quinientos veinte pesos ($ 23.520).

$ 135 496029 Mar. 22 Mar. 27

__________________________________________


